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– En bussolycka är det absolut värsta scena-
riot som kan inträffa i trafiken. Om en buss 
välter är risken stor för att människor kläms 
fast under bussen och då måste vi kunna 
lyfta fordonet på ett säkert sätt, säger 
brandmästare Henrik Johansson. 

För att kunna hantera en bussolycka där 
fordonet vält har räddningstjänsten köpt in 
två hydrauliska bändare som klarar av att 
lyfta vardera 20 ton. Dessutom har en spe-
cialanpassad vinsch samt utrustning för att 
palla upp tunga fordon införskaffats. Pall-

ningsutrustningen ser ut som stora legobi-
tar och skjuts in under fordonet som en 
extra säkerhetsåtgärd. Den totala kostna-
den för investeringarna uppgår till cirka 
200 000 kronor och har bland annat finan-
sierats med hjälp av Länsförsäkringar.

– Genom den här satsningen ökar vi vår 
förmåga att hantera svåra olyckor och det 
känns bra. Särskilt med tanke på att vi har 
väldigt mycket busstrafik på ön, både när 
det gäller skolbussar på vintern och char-
terbussar på sommaren.

Förslag på ny  
förvaltningstillhörighet
Den arbetsgrupp som under hösten utrett 
hur den nya samhällsbyggnadsorganisa-
tionen ska utformas har nu lämnat två 
förslag till politiken. 

Det ena förslaget, som förordats av arbets-
gruppen, går ut på att det ska bildas två för-
valtningar där räddningstjänsten ska sam-
ordnas med miljö- och hälsoskyddskontoret 
och tekniska förvaltningen med stadsarki-
tektkontoret, det andra förslaget innebär att 
alla organisationerna samlas i en förvaltning.

– Från räddningstjänstens sida förordar 
vi att det bildas en enda stor förvaltningen 
eftersom vi anser att samverkanseffekten 
blir störst på så sätt, säger Jan-Olof Hen-
riksson, tf förvaltningschef.

Politikerna väntas fatta beslut om den 
nya organisationen under det första kvarta-
let i år. Den arbetsgrupp som tagit fram 
förslagen har bestått av utvecklingsdirektö-
ren, berörda förvaltningschefer samt orga-
nisationskonsulter. 

Tydligare  
räddningstjänst
Inom ramen för Räddningsinsats 2008 
pågår just nu ett arbete med att tydliggöra 
vilka typer av uppdrag som de olika brand-
stationerna på Gotland ska kunna lösa. 
Till varje arbetsuppgift kopplas en specifi-
kation på vilken utrustning samt kunskap 
som krävs för att hantera uppgiften.

– Kartläggningen innebär en ökad tydlighet 
både gentemot medborgarna, politikerna 
och oss själva, säger Jonatan Ahdrian som 
arbetar med att genomföra kartläggningen.

Arbetet ska mynna ut i en så kallad upp-
giftsbank som väntas vara klar i början av 
2009. Uppgiftsbanken kommer sedan att 
ligga till grund för det fortsatta arbetet med 
att anskaffa utrustning, fordon samt utbild-
ning. Den metod som nu används har tagits 
fram av Räddningsverket i samarbete med 
räddningstjänsten i Jönköping.

Rustar för svåra bussolyckor

Nu ska räddningstjänsten bli bättre på att hantera svåra busso-
lyckor. I december fick förvaltningen den specialutrustning som 
krävs och under de kommande månaderna kommer brandmän-
nen att utbildas i taktik och teknik vid säkring, stabilisering och 
evakuering av tunga fordon.

RT-Info publiceras på www.gotland.se/rt samt på insidan.gotland.se den första vardagen  
i varje månad.

Deltidsanställda får tillsvidare bladet hemskickat i brevlådan. Du är alltid välkommen att 
höra av dig med synpunkter, tips och idéer. Nästa nummer kommer onsdagen den 2 februari.



Hallå där! 
Den hårda vinden  
förde honom  
till Gotland  
Namn: Ulf Norell
Ålder: 22
Yrke: brandman
Aktuell: projektanställd  
för att sköta inventeringen  
av brandskyddet i innerstaden 

Den 7 januari börjar du din projektanställning  
vid räddningstjänsten, vad är det du ska göra?
– Mitt uppdrag är att fram till hösten 2010 arbeta mestadels med 
att inventera brandsäkerheten i Visby innerstad. Dessutom ska jag 
hoppa in som vikarierande brandman under somrarna. 

Du är dalmas och bor utanför Falun, vad var det som lockade 
dig till Gotland? 
– En viktig anledning var faktiskt de goda möjligheterna till att 
kytesurfa, ön ska visst ha de bästa förutsättningarna i landet och 
det passar mig perfekt.  

Du avslutade dina studier till brandman på Sandö i somras, 
vad har du gjort tidigare och vad var det som fick dig att 
välja brandmannayrket?
– Jag har bland annat jobbat i sportbutik och som arbetsledare 
inom skogsbruket. Det var i samband med ett studiebesök på en 
brandstation under gymnasiet som jag insåg att det här med 
brandmannayrket var min grej.

Vad tror du att du kan tillföra räddningstjänsten på Gotland 
och vad hoppas du själv få ut av tiden här på ön?
– Jag hoppas att jag  kan bidra med nya tankar och idéer. För min 
egen del hoppas jag på att få utvecklas i yrket men även som män-
niska. Jag tror att man gör det när man hamnar i ett nytt samman-
hang, på en ny plats, med nya kollegor. Sedan hoppas jag naturligt-
vis på en riktigt blåsig period med massor av kytesurfing (skratt).
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Ny kommunikationshandbok och 
omarbetad logotyp
Nu är den nya kommunikationshandboken för räddningstjänsten 
klar.

– Handboken är ett resultat av den kommunikationsundersökning 
som genomfördes på förvaltningen under våren och ger konkret 
handledning i frågor som rör intern och extern kommunikation. 
Handboken tar bland annat upp frågor om hur vi kommunicerar 
med varandra inom förvaltningen, ansvarsfördelning, mediehante-
ring och sekretess, säger Thomas Zielinski, informatör.

Omarbetad logotype
En nyhet i är att logotypen för räddningstjänsten förändrats. Från 
och med den första januari ska räddningstjänsten följa den gra-
fiska profilen för Gotlands kommun och använda den logotyp 
som är framtagen för förvaltningen. 

– Konkret innebär detta att alla trycksaker ska ha räddnings-
tjänstens officiella logotyp, undantag görs dock på kläder och for-
don som även fortsättningsvis får ha den åttauddiga stjärnan, 
säger Jan-Olof Henriksson. Under början av året kommer även 
mallar för visitkort samt meddelandeblock att tas fram. 

Mer information hittar du i kommunikationshandboken samt 
på kommunens intranät under rubriken kommunikation, där du 
även kan ladda hem mallar och logotyper.  

Ulf Norell

Räddningstjänsten i media 
Under 2008 har 893 artiklar om Räddningstjänsten på Gotland 
publicerats i olika svenska medier. 

– Några av de händelser som fått stor uppmärksamhet är ladu-
gårdsbranden i Lärbro, brandrisken i samband med torkan, skott-
dramat i Brucebo och Brandskyddsveckan, säger räddningstjäns-
tens informatör, Thomas Zielinski.  

Störst genomslag har tv-serien SOS Gute haft. I genomsnitt har 
programmet lockat 450 000 tittare. Serien har genererat 102 artiklar 
som publicerats i många av landets tidningar, dessutom har program-
met uppmärksammats i cirka 400 blogginlägg på nätet.

Mer information om hur räddningstjänsten beskrivits i media 
finns i verksamhetssystemet under rubriken statistik, samt på 
räddningstjänstens intranät.

Tips! På räddningstjänstens hemsida hittar du de pressmedde-
landen som skickats under året – gå in på www.gotland.se/rt och 
klicka på pressrum. 

Nu ska politikerna avgöra om rökdykarkompetensen ska finnas 
kvar vid stationerna i Kräklingbo, Burgsvik och Fårösund. I 
december beslutade förvaltningsutskottet att frågan ska avgöras i 
kommunstyrelsen. Ett definitivt beslut väntas komma i slutet av 
januari.

Tillsvidare får rökdykning inte genomföras vid dessa stationer 
eftersom den utbildning och övning som krävs inte är genomförd.

Rökdykning utreds 

Inspelning av SOS Gute.


